
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA 

CNPJ: 87.613.089/0001-40 
Praça Tenente Portela, 23 – Centro – 98500.000 – Fone: 55-3551-2355 – FONE/FAX: 3551- 1454/1452 
 

 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL  

PREGÃO PRESENCIAL – Nr. 135/2016  
{{ Aquisição de Veículo Transformado em Ambulância }}  

 
O Prefeito Municipal em exercício de Tenente Portela, Sr. Elido João Balestrin, no uso 
de suas atribuições legais  e  com  BASE  na  CLÁUSULA  2.0  Alínea  "c"  do  
edital  INFORMA   Nova  data  para  ABERTURA  do  Certame  para o Dia: 26  de   
Dezembro   às  9:00  horas.  
 

>>>  DOS    MOTIVOS   <<<<< 
 
>  DATA  DE  ABERTURA  : 
a) – Fica “”ALTERADA””  a  data  de  ABERTURA prevista  para  o  dia:  
23/12/2016  às  9:00  horas  para  o  DIA:  26/12/2016  às  9:00  horas .  
 
 
>> DOS  MOTIVOS <<  
a) - A  data de  ABERTURA do  Certame fica  ALTERADA  motivado  por  Decreto 
Municipal ( Decreto Nr. 389-16/12/2016) que  DECRETOU   ""Ponto Facultativo""  nas  
repartições municipais no  dia  23/12/2016. 
 

>> DA  BASE  LEGAL  << 
a) - A alteração de dá  com  "Base" na Cláusula 2.0  alínea  "c"  do  edital. 
 
 
 

Prevalecendo / Permanecendo  Inalterado  os  Demais do  Edital  e  
dos  Anexos ((cláusula, exigências e condições )) .... 

 

 
 
Tenente Portela,  20  de  Dezembro  de   2.016 
 
 

TIAGO  ALBARELLO 
Pregoeiro  Substituto  


